metas, obrigações e/ou quaisquer outras alterações que interfiram no cumprimento 
deste  CON  VENIO DE CONTRATUALIZAÇÃO. 

CLAUSULA SEXTA — DOS RECURSOS FINANCEIROS 

6.1 - Para a execução do presente CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO, a 
CONVENENTE receberá recursos financeiros PRÉ-FIXADOS na ordem de 	R$ 
1.816.150,32 (um milhão, oitocentos e dezesseis mil, cento e cinquenta reais e trinta e dois 
centavos), conforme Quadro de Detalhamento anexo, e oneram recursos da fonte estadual 
e federal. 

6.2 - A parcela de R$ 	1.452.920,26 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e dois mil, 
novecentos e vinte reais e vinte e seis centavos), correspondente a 80% do valor pré-feixado, 
será transferida à CONVENENTE em parcelas mensais de R$ 121.076,69 (cento e vinte 
e um mil, setenta e seis reais e sessenta e nove centavos), conforme o quadro de 
detalhamento. 

6.3 - Vinte por cento (20%) do componente pré-fixado, que remontam R$ 363.230,06 
(trezentos e e sessenta e três mil, duzentos e trinta reais e seis centavos), em parcelas 
mensais de R$ 30.269,17 (trinta mil, duzentos e sessenta e nove reais e dezessete 

centavos), é variável e vinculado ao cumprimento das metas de desempenho discriminadas 
no Documento Descritivo — DODE, com monitoramento e avaliação bimestral. 

6.4 — 0 valor referido no item 6.3 será repassado mensalmente, do 1° ao 2° mês de

[...]

limite do CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO para esses serviços e, conforme 
programação disposta no Documento Descritivo, estimando-se um valor de R$ 827.184,00 
(Quatrocentos e treze mil, quinhantos e noventa e dois reais), em parcelas mensais 
estimadas de R$ 68.932,00 (sessenta e oito mil, novecentos e trinta e dois reais). 

6.8 - A  FPO  — Ficha de Programação Orçamentária — para procedimentos ambulatoriais de 
média e alta complexidade será elaborada mensalmente, conforme produção efetiva 
realizada, com nível de apuração por Grupo de Procedimentos, exceto para os

[...]

Fonte de Recursos — 160000009999 e 162100000000 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO AMBULATORIAL 
Programa de Trabalho 100003.1030200272.178 

lt/f 

Elemento de Despesa 33903600000 
Ficha: 74 
Fonte de Recursos — 160000009999 e 162100000000 

7.2 - Valor Total Estimado: R$ 2.643.334,32 (dois milhões, seiscentos e quarenta e três mil, 

trezentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos), referente ao período de vigência do 
CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO. 

7.3 - Nos exercícios financeiros futuros, as despesas correrão à conta das dotações próprias 

aprovadas para aqueles períodos. 

CLAUSULA OITAVA — DO DOCUMENTO DESCRITIVO